
Zápis č. 3 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Ostrovec - Lhotka, konaného dne 30.9. 2023 
od 18:00 hodin. 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Ostrovec - Lhotka bylo zahájeno v 18,00 hodin dosavadním starostou 
obce Ostrovec – Lhotka panem Milanem Inemanem („dále jako „předsedající“). 
 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Ostrovec - Lhotka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní, a to od 21.09.2023 do  30.9.2023.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Annu Krevovou a Josefa Čiháka a zapisovatelem P. 
Ivetu Rousovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec - Lhotka určuje ověřovatele zápisu Annu Krevovou a 
Josefa Čiháka   a zapisovatelkou Ivetu Rousovou. 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou. K návrhu programu 
byly vzneseny návrhy na doplnění – doplněn bod 6A. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostrovec - Lhotka  schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 
1/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2/ Schválení programu 
3/ Návrh rozpočtu 2024 
4/ Rozpočtové opatření Sv. Vojtěch  
5/Nájemní smlouva p.č. 497/3 a p.č. 516 
6/ Prodej obecního pozemku 495/1 p. Formánková 
6A/ Prodej obecního pozemku Ostrovec p.č.  623 a část pozemku manželé Zelinkovi 
7/ Prodej obecního pozemku 364 p. Vraný 
8/ Prodej obecního pozemku 394/2 p. Vraný 
9/ Diskuze 
10/ Závěr 
 
 



Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
3/ Návrh rozpočtu 2024 a Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 -2028 
Předsedající informoval ZO o vyvěšení Návrhu rozpočtu na rok 2024 a Rozpočtového výhledu na 
roky 2024 – 2028.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka  neschvaluje se – na vědomí 
Výsledek hlasování: nehlasuje se 
 
 
4/ Rozpočtové opatření 
Předsedající  informuje  ZO, o Rozpočtovém opatření č.9 , k 30.9.2023 – úhrada prací kaple 
Svatého Vojtěcha v celkové částce 897 897,-kč – par 3322 – 5171 a dále o schválení  přijetí dotace 
ve výši 450 000,- 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje  RO č.9 a přijetí dotace na kapli 
Svatého Vojtěcha ve výši 450 000,-- 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č.4  bylo schváleno 
 
5/Nájemní smlouva p.č. 497/3 a p.č. 516 
 
Předsedající informuje ZO žádosti nájmu pozemku p.č. 497/3 a p.č. 516, tento pozemek není 
v majetku obce ale ve vlastnictví SPÚ. Bude nám účtován nájem ve výši 204,-- kč ročně a v příštím 
roce dojde k odkoupení pozemku.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje nájemní smlouvu mezi Obcí 
Ostrovec – Lhotka a SPÚ na pozemky 497/3  p.č. 516 v ceně nájmu 204,-- kč ročně. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
6/ Prodej obecního pozemku  495/1 p. Formánková 
 
Předsedající informoval ZO se žádostí p.Formánková o odprodeji pozemku 495/1 o výměře 42 m2.  
Zastupitelstvo souhlasí za cenu 100,-Kč za 1 m2.  Náklady kupní smlouvy a vkladu do KN hradí 
kupující. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje záměr odprodat část pozemku  
p.č. 495/1 o výměře cca 42 m2 na severní straně  v k.ú. Ostrovec u Terešova. Po splnění náležitostí 
dané § 39 zákona o obcích bude transakce uskutečněna. Bude to celkem cca 42 m2 za stanovenou 
cenu 100,- Kč/m2. Kupující ponesou náklady na oddělovací GP, při vytýčení bude přítomen zástupce 
obce. 
 
 



 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
6A/ Prodej obecního pozemku  Ostrovec p.č.  623 a část pozemku manželé Zelinkovi 
 
Předsedající informoval ZO se žádostí manželů Zelinkových o odprodeji části pozemku 623 a část  
pozemku 495/2  o výměře cca 25 m2 .  Zastupitelstvo souhlasí za cenu 100,-Kč za m2 . Náklady 
kupní smlouvy a vkladu do KN hradí kupující. Pro prodej tohoto pozemku bude nutný oddělovací 
GP, náklady na zhotovení GP bude hradit kupující. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje záměr odprodat část pozemku p.č. 
623 a část  pozemku p.č. 495/2 o výměře cca 25 m2 na západní straně. Vše v k.ú. Ostrovec u 
Terešova. Po splnění náležitostí dané § 39 zákona o obcích bude transakce uskutečněna. Bude to 
celkem cca 105 m2 za stanovenou cenu 100,- Kč/m2. Kupující ponesou náklady na oddělovací GP, 
při vytýčení bude přítomen zástupce obce. 
 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6A bylo schváleno 
 
 
 
7/ Prodej obecního pozemku p.č. 364  p. Vraný 
 
Předsedající informuje ZO žádosti pna Vraného o prodej pozemku 364 o výměře 1276 m2. 
V tomto pozemku se pohybuje zvěř, po oplocení tohoto pozemku nebude mít zvěř kudy chodit. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje prodej pozemku 364. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 0 Proti: 7  Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 7 nebylo schváleno 
 
 
8/ Prodej  obecního pozemku 394/2  p. Vraný 
 
Předsedající informuje ZO žádosti pana Vraného o prodej pozemku 349/2 o výměře 800 m2 
Již dříve bylo sděleno, že tento pozemek obec nemá v úmyslu prodat, z důvodu zalesnění tohoto 
pozemku. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostrovec – Lhotka schvaluje prodej pozemku 394/2 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 0 Proti: 6  Zdrželi se: 1 Ing. Květoň 
Usnesení č. 8 nebylo schváleno 



 
 
 
9/ Diskuse 
 
- p. Štromová a p. Dvořáková žádá o možnost mít klíče od čp. 25, ZO nesouhlasí, na OÚ jsou k 
dispozici a půjčí se proti podpisu  a při vrácení klíčů – kontrola čp 25 , pověřený zastupitel  - p. 
Sodoma 
 
- předsedající informuje o provedených pracích na čp. 25 – letos bude dokončeno 
 
 - předsedající informuje o možnostech rekonstrukce varhan 
 
- 4.11.2023 Hubertská mše v kapli u Svatého Vojtěcha 
 
 
Příští zastupitelstvo 15.12.2023 od 17.30 hod 
 
 
10/ Závěr 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.30 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1)Pozvánka 
2) Prezenční listina 
3) Návrh rozpočtu 2024 a Výhledu 2024-2028 
4) Nájemní smlouva 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne : 10.10.2023 
 
Zapisovatel: Iveta Rousová ……………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:   Anna Krevová   dne:…………………………………. 
 
                        
                       Josef Čihák   dne:…………………………………… 
 
 
 
Starosta: .............................................. dne .......................................... 






